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                                              Z A P I S N I K 
 

sa  7. sjednice  Školskog odbora Ekonomsko-birotehničke škole, Slavonski 
Brod, održane 31. svibnja 2022. godine  u prostorijama Škole  s početkom u 13 sati. 
Nazočni članovi Školskog odbora: 

1. Mirna Vovk 
2. Zvonimir Majić 
3. Vesna Bičanić Janje 
4. Ivana Bazina 

 
Nenazočni članovi: Sandra Dabić (opravdano), Ivan Tucić (opravdano)  i Tomislav 
Delić 
Ostali nazočni: Mato Čaklovac, ravnatelj i Dragica Filajdić, tajnica  
 
Sjednici je nazočan potreban broj članova za pravovaljano odlučivanje. Predsjednica 
Školskog odbora Mirna Vovk je pozdravila  nazočne i predložila sljedeći dnevni red na 
usvajanje:  

1. Usvajanje zapisnika sa 6. sjednice Školskog odbora Ekonomsko-birotehničke 
škole, Slavonski Brod 

2. Donošenje Pravila o upravljanju arhivskim i dokumentarnim gradivom 
3. Donošenje Pravilnika o postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i 

imenovanju povjerljive osobe i njegovog zamjenika 
4. Različito  
     

Dnevni red sjednice je jednoglasno prihvaćen. 
 
Ad) 1. 
Na zapisnik sa 6. sjednice Školskog odbora nije bilo primjedbi pa je isti jednoglasno  
usvojen. 
 
Ad) 2. 
Tajnica Dragica Filajdić je izvijestila Školski odbor da su nova Pravila o upravljanju 
dokumentarnim i arhivskim gradivom napravljena prema prijedlogu Državnog arhiva 
u Slavonskom Brodu, a temeljem Rješenje od 12. studenog 2021. godine izdanog 
nakon redovitog stručnog nadzora arhivskog i registraturnog gradiva u Ekonomsko-
birotehničkoj školi. Prijedlog Pravila dostavljen je uz poziv za 7. sjednicu sjednicu 
svim članovima Školskog odbora.   
Pravila se dostavljaju nadležnom državnom arhivu na suglasnost i ne mogu se 
primjenjivati prije nego što se ta suglasnost pribavi.  
Ukoliko nadležni državni arhiv ne izda ili ne uskrati suglasnost u roku od trideset (30) 
dana od dana zaprimanja zahtjeva, smatra se da je suglasnost dana. 
Nakon dobivanja izričite ili prešutne suglasnosti nadležnog državnog arhiva ova 
Pravila objavljuju se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici školske ustanove. 
Stupanjem na snagu Pravila o upravljanju dokumentarnim i arhivskim gradivom 
prestaje važiti Pravilnik o zaštiti i obradi arhivskoga i registraturnog gradiva  
Ekonomsko-birotehničke škole od dana 3. ožujka 2017. godine.  
 



Stranica 2 

 

Na predložena Pravila nije bilo primjedbi pa je Školski odbor jednoglasno donio 
sljedeću Odluku: 
 
- Donose se Pravila o upravljanju arhivskim i dokumentarnim gradivom. 
- Pravila se dostavljaju Državnom arhivu u Slavonskom Brodu na suglasnost i ne  
  mogu se primjenjivati prije nego što se ta suglasnost pribavi.  
- Pravila o upravljanju arhivskim i dokumentarnim gradivom su sastavni dio ove  
  Odluke   i nalaze se tajništvu.  
 
Ad) 3. 
Tajnica Dragica Filajdić je izvijestila Školski odbor da je novi Zakon o zaštiti 
prijavitelja nepravilnosti stupio na snagu 23. travnja 2022. godine, a Škola je dužna 
sukladno nevedenom zakonu donijeti novi Pravilnik o postupku unutarnjeg 
prijavljivanja nepravilnosti do 23. lipnja 2022. godine i imenovati povjerljivu osobu 
do 23. srpnja 2022. godine.  Prijedlog Pravilnika dostavljen je uz poziv za 7. sjednicu 
sjednicu svim članovima Školskog odbora. 
Stupanjem na snagu novog Pravilnika prestaje vrijediti Pravilnik o postupku 
unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i imenovanju povjerljive osobe od 27. prosinca 
2019. godine.   
Na predloženi Pravilnik nije bilo primjedbi pa je Školski odbor jednoglasno donio 
sljedeću Odluku: 
 
- Donosi se Pravilnik o postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i imenovanju  
  povjerljive osobe i njegovog zamjenika. 
- Pravilnik o postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i imenovanju povjerljive  
  osobe i njegovog zamjenika je je sastavni dio ove Odluke   i nalazi se tajništvu.  
 
Ad) 4. 
Ravnatelj Mato Čaklovac je zahvalio organizatorima humanitarnog Ekonomskog 
krosa održanog 21. svibnja 2022. godine. Kros je nadmašio sva očekivanja. 
Prijavljeno je oko 500 sudionika. Uključili su se i volonteri školskog volonterskog 
kluba „Kapi volje“. Prikupljeno je oko 25.000 kuna. Prikupljena sredstva donirat će se 
potrebitim učenicima naše škole. 
 
Ravnatelj je izvijestio Školski odbor da je mimohod naših maturanata (ukupno 123 
učenika - 7 razrednih odjela) u sklopu Dana maturanata održanom 25. svibnja 2022. 
godine protekao u najboljem redu. Sve pohvale maturantima i njihovim razrednicima 
za pristojno odijevanje i dolično ponašanje.  
 
Ravnatelj je izvijestio Školski odbor da i ove godine  sukladno Odluci Ministarstva 
znanosti i obrazovanja u I. razred upisujemo u iste obrazovne programe isti broj 
učenika, ukupno 120 učenika u 6 razrednih odjela.   
 
  
Sjednica je završila u 13, 35 sati. 
 
Zapisnik sastavila:                                      Predsjednica Školskog odbora:                                       
Dragica Filajdić, dipl. iur.                                     Mirna Vovk, dipl. oec. 


